ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

CNPJ. )5.905.342i0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO- CEP, 79.985-000 JÁPO RÃ

Cs,,,,Jo U,,, 	Trnp

DECRETO N.° 987/2015, de 02 de Março de 2015

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL
DO MUNICIPIO

JORNAL:   Dk M ,'jtÇ1,.. i-

EDIÇÃO:   CV!'  13,:3 	fl-
EDITADO EM:   .1 Á   / 	/

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais lhe conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, e demais diplomas legais;

DECRETA:

Art. l - Ficam nomeados os membros da mesa diretora para compor o Conselho
Municipal de Assistência Social - CIMAS, para o mandato de 01/01/2015 a 31/12/2017, na forma
da legislação vigente, os seguintes membros:

Representantes Governamentais:

Nome dos Titulares Órgão que representa
Andréia Pereira de Souza Secretaria Municipal de Assistência Social
Jucelino Móises Frangiotti Secretaria Municipal de Educação
Ivone Maciel Góes Secretaria Municipal de Saúde

Nome dos Suplentes Órgão que representa
Solange Dutra de Lima Secretaria Municipal de Assistência Social
Neulândia Salete Brizola Secretaria Municipal de Educação
Fabio Emborana Secretaria Municipal de Saúde

Representantes não Governamentais:

Nome dos Titulares Órgão que representa
Palmira Batista Ferreira Clube de Mães Jacarei
Josina Maria de Andrade Clube de Mães Japorã
Ivonete Zambini Clube de Mães Jacarei

Nome dos Suplentes Órgão que representa

Natalina Ana de Freitas Clube de Mães Jacarei
Marisângela Neves de Barros Clube de Mães Japorã
Roseli Aparecida Pini Clube de Mães Japorã

Av. Deputado Fernando Saldanha - S/N° - Fone: (67) 3475-1701 - CNPJ 15.905.342/0001-28 E-mail:japorajapora.ms.gov.br

Republicado por Incorreção

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS".

MESA DIRETORA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

CNFJ. 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N- CENTRO - CEP 79.985-000 JAPORÁ

SECRETÁRIA EXECUTIVA

Presidente - Andréia Pereira de Souza Poliana Herber Bortoli
Vice - Presidente - Palmira Batista Ferreira

Art. 20  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
contar de 01 de janeiro 2015.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
AOS DOIS DIAS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E QUINZE.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Av. Deputado Fernando Saldanha - S/N° - Fone: (67) 3475-1701 - CNPJ 15.905.342/0001-28 E-maiI:japorajapora.ms.gov.br

viajo urosso ao ui, II ae Junho de 2Ub • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VII N° 1363

Datada Assinatura: 20105/2015
Fundamento Legal: Lei n°8.666/93 e 123/2006.
Assinam: Jose Roberto Felippe Arcoverde., pela contratante e Joel
Alves Neves, pela contratada

Publicado por:
Mauricelio Barros

Código Identificador: 3EDAF3 10

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 126/2015
Processo n° 090/2015
CARTA CONVITE N°018/2015
Partes: Prefeitura Municipal de lguatemi/MS e a empresa S. M. DE
OLIVEIRA LEITE PEREIRA - ME
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços Torno,
Solda e Prensa Hidráulica, em atendimento a solicitação emitida pela
Secretaria Municipal de Obras, Infra-estrutura e Serv. Urbanos,
conforme especificações e quantidades contidas na Proposta de Preços
ANEXO 1.
Dotação Orçamentária: 1 -
02-07.01-15.122.0900-2010-3.3.90.39.00-0.10.000-000
Valor: R$ 9.720,00 (nove mil e setecentos e vinte reais)
Vigência: 28/05/2015 à 31/12/2015
Data da Assinatura: 28/05/2015
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: José Roberto Felippe Arcoverde., pela contratante e Sueli
Maria de Oliveira Leite Pereira, pela contratada

Publicado por:
Mauricelio Barros

Código Identificador: 8991 F5EC

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 125/2015
Processo n° 090/2015
CARTA CONVITE N°018/2015
Partes: Prefeitura Municipal de Iguatemi/MS e a empresa
MECANICA E TORNEARIA TORMAX LTDA - ME
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços Torno,
Solda e Prensa Hidráulica, em atendimento a solicitação emitida pela
Secretaria Municipal de Obras, Infra-estrutura e Serv. Urbanos,
conforme especificações e quantidades contidas na Proposta de Preços
ANEXO 1.
Dotação Orçamentária: 1 -

—02-07.01-15.122.0900-2010-3.3.90.39.00-0. 10.000-000
/alor: R$ 43.805,00 (quarenta e três mil e oitocentos e cinco reais)
Vigência: 28/05/2015 à 31/12/2015
Data da Assinatura: 28/05/2015
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: José Roberto Felippe Arcoverde., pela contratante e David
Cardoso Ramalho, pela contratada

Publicado por:
Mauricelio Barros

Código Identificador:09034DC3

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ADMINISTRAÇÃO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DECRETO N.° 987/2015, de 02 de Março de 2015

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CMAS".

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, PREFEITO
MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso das atribuições legais lhe conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, e demais diplomas legais;

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados os membros da mesa diretora para compor
o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, para o mandato
de 01/01/2015 a 31/12/2017, na forma da legislação vigente, os
seguintes membros:

Representantes Governamentais:

Nome dos Titulares órgão que representa

Andréia Pereira de Souza Secretaria Municipal de Assisténcua Social

Jucelino Mõises Frangiotti Secretaria Municipal de Educação

ivone Maciei Góes Secretaria Municipal de Saúde

Nome dos Suplentes órgão que representa

Solange Dutra de Lima Secretaria Municipal de Assistência Social

Neulindia Salete Brizola Secretaria Municipal de Educação

Fabio Emborai,a Secretaria Municipal de Saúde

Representantes não Governamentais:

Nome doo Titulares órgão que representa

Palmira Batista Ferreira Clube de Mães Sacarei

Josina Maria de Andrade Clube de Mães Japorã

Ivonete Zambini Clube de Mães Sacarei

Nome dos Suplentes órgão que representa

Natalina Ana de Freitas Clube de Mães Sacarei

Marisângcla Neves de Barros Clube de Mães Japorã

Roseli Aparecida Pini Clube de Mães Japorã

MESA DIRETORA

SECRETÁRIA EXECUTIVA

Presidente - Andréia Pereira de Souza

Poliana Ucrber Bortoli

Vice - Presidente - Palmira Batista Ferreira

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 01 de janeiro 2015.

EDIFíCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DOIS DIAS DE MARÇO DO
ANO DE DOIS MIL E QUINZE.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Walter José da Silva

Código Identificador:9D95B1305

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 047/2015
Processo n°034/2015
PREGÃO PRESENCIAL N°019/2015
Partes: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÂJMS e a
empresa F.C. SOBRAL ARTIGOS DO VESTUÁRIO - ME
Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Uniformes/Camisetas
Para os Proficionais da Rede Municipal de Educação.
Dotação Orçamentária:
05-05.01-12.361.0005-2.012-3.3.90.30.00-1.01.000
Valor: R$ 16.765,00 (dezesseis mil e setecentos e sessenta e cinco
reais)
Vigência: 08/06/2015 à 07/08/2015
Data da Assinatura: 08/06/2015
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002.
Assinam: Vanderley Bispo de Oliveira., pela contratante e Fabiano
Candido Sobral, pela contratada

Publicado por:
Diega Goes Coelho

Código Identificador:FA52EB6E

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 079, EXONERAÇÃO ANA PAULA LOPES

www.diariomunicipal.com.br/assomasul  27